|) CÂMARA MUNICIPAL DE

* PENTECOSTE

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 29/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE:

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação em

vigor, depois de ouvido o plenário, solicita de V. Ex.* Presidente da Câmara, que se digne em solicitar

a Secretaria de Cultura e Turismo, o seguinte pedido de providéncia:

Solicitando a implanta¢io de banheiros quimicos nas margens do Acude Pereira de

Miranda.

JUSTIFICATIVA

Devido ao aumento de fluxo de pessoas decorrentes no referido agude, tendo este como

principal ponto turistico de nossa cidade.

Departamento Legislativo da Cimara Municipal de Pentecoste, em 15 de abril de 2024.

FRANCISCO FLAVIOBRAGA YORRES
Verea

WARA MUNIC
e pnomâm >
ee 7AA

PENTECOSTE./5/ 04 292%
9, £ LERTECOSY

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com